
15

صالحي در مراسم رونمایي از کتاب خاطرات خود:
 مي خواستم سیگارفروش شوم

«گذري در تاریخ»؛ دیروز مراسم رونمایي از کتاب  �
خاطرات علي اکبر صالحي، رئیس سازمان انرژي 
اتمي، برگزار شد. این نشست با حضور صالحي، بهروز 
کمالوندي، سخنگوي سازمان انرژي اتمي،  علي اصغر 
مونسان، رئیس سازمان میراث فرهنگي و گردشگري، 
محمدکاظم سجادپور، مشاور وزیر خارجه، حسن 
قشقاوي، معاون ایرانیان و امور مجلس وزارت امور 
خارجه و اشرف بروجردي، رئیس کتابخانه ملي ایران، 
برگزار شد. در این نشست صالحي از روزهاي جواني 
خود گفت و از دشواري نوشتن خاطرات سیاسي در 
ایران. او گفت: «در خاطرات سیاسي یک سري امور 
هست که تا آخر عمر نمي توان بیان کرد. خیلي از 
چیزها هست که نمي شود گفت؛ بنابراین اینها مکتوم 
مي ماند. خیلي ها مي گویند مکتوب کن؛ ولي این کار 
تحلیلگران تاریخ است که مطالب را استنتاج کنند. 
هیچ جاي دنیا اسرار تاریخي را بیان نمي کنند. بعضي 
مسائل را می توان بیان  کرد؛ ولي احتیاط مي کنند؛ 
چون به برخي افراد برمي خورد». به گزارش «ایلنا» 
صالحي از توصیه هایي مي گوید که موقع نوشتن کتاب 
به او شده بود. او ادامه مي دهد: «من سال اول ابتدایي 
مردود شدم؛ چون مدرسه را دوست نداشتم. پدر بزرگ 
من وقتي من را براي ثبت نام مي برد، من را مي کشید. 
من فراري بودم. خانه ما در نزدیکي یک بازاري در 
کاظمین بود. من همیشه مي دیدم بچه هاي همسن 
من در مغازه ها کار مي کردند و انعام مي گرفتند. 
من مي گفتم دلم مي خواهد انعام بگیرم». صالحي 
گفت: زماني به پدرم مي گفتم من مي خواهم کار 
کنم. گفتم مي خواهم سیگار بفروشم. به من گفتند 
در کتاب سیگار را ننویس، در کتاب نوشتند جنس 
فروختم. آن موقع سیگار چیز بدي نبود، برخي علما 
و مراجع سیگار مي کشیدند. وقتي مي خواهید کتاب 
خاطرات بنویسید، با فرهنگ شرقي مي گفتند چیزهایي 
را ننویسید؛ ولي اگر ننویسیم، این کتاب رسالتش را 
انجام نمي دهد. رئیس سازمان انرژي اتمي گفت: 
«من وقتي وارد وزارت خارجه شدم، تنها پرونده مهم، 
هسته اي بود. یک هفته بعد تونس اتفاق افتاد و 
لیبي و مصر و الي آخر. خدمت فردي رسیدم، گفتند 
چقدر خوش قدم بودي. در جلسه اي راجع به یکي 
از این کشورها بحث بود. یک عزیزي اطلاعاتي ارائه 
کرد. اطلاعات ارائه شده بر اساس اطلاعات قوي ما 
در وزارت خارجه در تناقض بود. آن فرد که اطلاعات 
مي داد هم، شخصیت بزرگي بود. من گفتم وظیفه 
من این است که بگویم. در وزارت خارجه باید دوربین 
و ضبط صوت باشد حتی اگر ناخوشایند باشد و باید 
منعکس شود. هر صداي دلخراشي که شنیده شده، 
باید منعکس کرد و نباید منظره را روتوش کرد. 
بر اساس این گفتم من وظیفه دارم عین چیزي را که 
مي دانم بیان کنم و بگویم نظر این برادر درست نیست. 
البته براي من سنگین تمام شد». او تصریح مي کند: 
«من سه سال در وزارت خارجه بودم. زماني آمدم که 
تحولات متعددي رخ داد؛ مثل بیداري اسلامي در 
منطقه و بحث سفارت انگلیس و ۴۸ نفر گروگان ها 
در سوریه که مي خواستند آنها را اعدام کنند. در لیبي، 
در هند و در بلغارستان هر روز مشکلي بود و ما دنبال 
خبر خوب نبودیم. دوستان ما در وزارت خارجه بسیار 
افراد با تجربه، کارشناس، فهیم و کارداني هستند که 
اگر راهنمایي هاي آنها نبود، قطعا این سه سال با 

بحران هاي جدي روبه رو مي شدیم».
کمالوندي: غني سازي ۲۰ درصد مدیون صالحي 

است 
بعد از او بهروز کمالوندي، سخنگوي سازمان 
انرژي اتمي، در مراسم رونمایي از کتاب «گذري در 
تاریخ»، نوشته علي اکبر صالحي، گفت: «امروز مسئله 
هسته اي به هویت انقلاب و افتخار ملي تبدیل شده 
و یک صنعت مهم قدرت زاست. به هر حال از جمله 
مقوله هاي قدرت، تکنولوژي است و امروز مسائل 
هسته اي بسیار اهمیت دارد و درون آن هم شقوقي 

است که مسئله هسته اي فاخرتر از همه آنهاست.
کمالوندي تصریح کرد: «آقاي صالحي امروز 
علم توسعه علوم کوانتوم را در سازمان انرژي اتمي 
برداشته که مي تواند تحول عظیمي ایجاد کند. 
ایشان نوید این را داده اند و اولین در هم تنیدگي را 
اعلام کردند. ما جزء معدود کشورهاي دنیا خواهیم 
بود که در این زمینه صاحب تکنولوژي شده ایم». او 
غني سازي ۲۰ درصد را اوج صنعت هسته اي عنوان 
کرد و افزود:  «این موضوع مدیون دکتر صالحي و 
البته شهید شهریاري و همه شهداي هسته اي و 
خیل عظیم دانشمندان و متخصصان است. اگر 
توجه ایشان نبود، چه بسا ما غني سازي ۲۰ درصد را 
نداشتیم». به گفته کمالوندي در کوران مذاکرات آقاي 
صالحي راه حل هایي پیدا مي کرد که در آن زمان طرح 
آنها نیازمند شجاعت بود. مثلا ایشان درباره طراحي 
رآکتور آب  سنگین اراک صحبت کردند و بعضي فکر 
مي کردند این موضوع یک تابو است و نباید درباره 
آن حرف بزنیم؛ اما الان آب  سنگین را در سه حوزه 
مربوطه داریم. در مسیر مذاکرات طرف مقابل این را 
قبول نمي کرد؛ ولي با استدلال علمي مجاب شد و 
کوتاه آمد. آنها مي گفتند باید راه قم بسته شود. از دید 

آنها راه قم بسته شد؛ ولي راه تکنولوژي باز شد.
محمدکاظم سجادپور هم درباره صالحي گفت: 
«سیاست خارجي کار دولتمردان است؛ سیاست 
خارجي کالایي عمومي است؛ یعني نفع و ضررش 
براي همه است. اجازه بدهید بگوییم هیچ وجهي از 
زندگي ما نیست که تحت  تأثیر سیاست خارجي نباشد. 
جنبه هاي گوناگون ما حتي مذهبي مانند رفتن به 

عتبات به سیاست خارجي بستگي دارد». 
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سردار جعفری:
سپاه یک نهاد انقلابی، مردمی

 با مردم و برای مردم است
روز گذشته مراسم تودیع و معارفه جانشین  �

رئیس سازمان بسیج مستضعفین در محل سازمان 
بسیج مستضعفین برگزار شد. در این مراسم 
سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه، 
سردار غلام حسین غیب پرور، رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین و جمعی از فرماندهان و مسئولان 
سازمان بسیج حضور داشتند. روز یکشنبه سردار 
محمدحسین سپهر با حکم فرمانده کل سپاه به 
عنوان جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین، 
جایگزین سردار علی فضلی شد. سردار سپهر 
پیش از این معاون هماهنگ کننده نمایندگی 

ولی فقیه در سپاه بود.
به گزارش «تسنیم»، در این مراسم سردار 
محمدعلی جعفری گفت: مقطع حساسی 
از انقلاب اسلامی را پشت سر می گذاریم و 
همه دشمنان برای القای ناامیدی در داخل 
کشور، بسیج شده اند، اما به توفیق الهی، شاهد 
پیروزی های جبهه انقلاب اسلامی هستیم و سال 
گذشته، شاهد ازبین رفتن داعش بودیم. دشمن 
مانند جنگ هشت ساله خودمان تمام امکاناتش 
را هفت سال با کمک دولت های مزدور منطقه 

برای مقابله با انقلاب اسلامی بسیج کرد.
فرمانده کل سپاه ادامه داد: از در ون اسلام، 
تکفیری ها را برای مقابله با اسلام بسیج کردند، 
اما باز هم شکست خوردند و این نشان دهنده 
اقتدار انقلاب اسلامی و رهبری حکیمانه رهبر 
انقلاب است؛  ریشه همه این پیروزی ها به هشت 
سال دفاع مقدس، خودمان و حماسه هایی 
که بسیجیان آفریدند، بازمی گردد که زمینه ساز 

شکل گیری جبهه مقاومت در منطقه شد.
سرلشکر جعفری تأکید کرد: انقلاب اسلامی در 
۴۰سالگی خودش بدون هیچ انحرافی به روی اصول 
ایستاده که این موجب پیروزی ها و نصرت الهی شده 
و امروز دشمن بیشترین فشار و توطئه های خودش 
را علیه انقلاب برنامه ریزی کرده است، اما در مقابل، 

پیروزی ها نصیب انقلاب می شود.
او تصریح کرد: کنار مسائل بیرونی، مسائلی هم 
در داخل کشور وجود دارد که باید برطرف شود 
تا پیشرفت انقلاب صورت بگیرد، نقش بسیج در 

۴۰سالگی انقلاب بسیار برجسته است.
فرمانده کل سپاه گفت: تحولاتی که در سپاه 
اتفاق افتاد، نیاز سازمانی سپاه و بسیج بود، زیرا 
 انقلاب پویاست و این تحولات باید ادامه یابد، بسیج 
همواره باید پویا و بانشاط، آماده نقش آفرینی در 
عرصه های مختلف باشد. او با اشاره به تجرییات 
سردار فضلی گفت: بسیج از مدیریت ایشان بهره 
برده است، ما از سال ۶۰  با سردار فضلی آشنا شدیم 
و پیمان اخوت ما با ایشان در آن زمان بسته شده 
است. از زحمات سردار فضلی در مدت مدیریت شان 
در سازمان بسیج تشکر می کنیم. فرمانده کل سپاه 
ادامه داد: ما به علت نیازی که به سردار فضلی در 
یکی از مراکز علمی سپاه بود، از سردار غیب پرور 
درخواست کردیم که ایشان به آنجا بروند و سردار 
فضلی هم گفتند به هر جایی که سپاه نیاز داشته 
باشد، می روند و اواخر هفته آینده در مسئولیت 
جدید معرفی می شوند، وجود برادرانی مثل سردار 
فضلی که از دوران خون و آتش عبور کرده اند، 
برای سپاه غنیمت است و ما از تجربیات ایشان بهره 
خواهیم برد. سرلشکر جعفری گفت: سردار سپهر 
هم تجربیات زیادی در ستاد لشکر در دفاع مقدس و 
نواحی بسیج دارند و ایشان از سوی سردار غیب پرور 
معرفی شدند و با آن موافقت شد، امیدواریم این 

ترکیب جدید موجب پیشرفت بسیج شود.
او با اشاره به اقدامات بسیج، تصریح کرد: در 
بسیج کارهای انجام نشده زیاد است و توقعات رهبر 
انقلاب از بسیج بسیار است و انتظارات از بسیج بسیار 
بالاست. پایداری و ایستادگی انقلاب متکی به تفکر 
بسیجی بوده است و اگر بسیج نبود، سپاه هم نبود 
و نقش آفرینی سپاه، متکی به مردم است؛ سپاه یک 

نهاد انقلابی مردمی با مردم و برای مردم است.
فرمانده کل سپاه ادامه داد: کار سپاه به کمک 
بسیج و مردم مؤمن انقلابی انجام می گیرد. 
نقش آفرینی مردم در حل بحران های اجتماعی 
اثبات شده است. همان طور که نقش بسیج در دفاع 
مقدس و امنیت زبان زد است، در عرصه های دیگر 
هم باید همین طور باشد و شما مسئولان در ستاد 
بسیج، باید زمینه را برای نقش آفرینی مردم در حل 
بحران های اجتماعی فراهم کنید، نمونه آن همین 
طرح امنیت محلات است که تاکنون نتایج خوبی 
داشته و نشان از آمادگی بسیج برای برآورده کردن 
انتظارات است، انتظار از بسیج، اعتلای بسیج با ارائه 
خدمات اجتماعی به مردم است که با ساماندهی 
کارها باید انجام شود. سرلشکر جعفری تصریح 
کرد: فعالیت در عرصه دفاعی، موضوعی بود  که 
بسیجیان را برای دفاع از کشور و ایفای این نقش 
در عرصه های مختلف اجتماعی که مورد انتظار 
است، آماده کرد؛ بخش عمده ای از اقتصاد مقاومتی 
به عهده مردم است. امروز طرح های اعتلای بسیج 
متمرکز بر حل مشکلات اجتماعی است و تحقق آنها 
همت شما فرماندهان بسیج را می طلبد. فرمانده 
کل سپاه پاسداران گفت: ستاد تخصصی سازمان 
بسیج باید کنار ستاد فرماندهی کل و با هماهنگی 
معاونت های فرماندهی با تمرکز منابع و امکانات، 

روی تحقق اهداف بسیج پیش برود.

شرق: مرتضوي کجاست؟ سؤالي 
که ذهن خیلي ها را درگیر کرده؛ 
اما نهادي متولي پاسخ دادن به آن 
نمي شود. هنوز هیچ یک از مسئولان 
به موج مطالبه، نقد و طنزي که با 
مرتضوي»  «گیرنیاوردن  مرکزیت 
به  وجود آمده، واکنش نشان 
نداده اند. این موج با جمله اي از 
سخنگوي قوه قضائیه، آن هم در 
حاشیه نشست پرسش وپاسخ با 
دانشجویان در مشهد آغاز شد. 
اژه اي در جواب به خبرنگار روزنامه 
خراسان گفته بود: «حکم جلبش 
صادر شده؛ ولي هنوز متأسفانه 
نمي دانم  نیاورده اند، حالا  گیرش 
چطور است». نام مرتضوي و 
دستگاه قضائي به صدر اخبار آمد؛ 
اما اولی غیبش  زده و دومي فعلا 

سکوت کرده.
قاضي  درباره  حقوقي  بحثِ 

 مجرم
مرتضوي به جرم معاونت در 
قتل محسن روح الامیني، یکي 

از سه جان باخته جنایت کهریزک در نهایت و بعد 
از یک درجه تخفیف به  خاطر اعلام ندامت به دو 
سال حبس محکوم شد. وکیل مدافع اولیاي دم 
روح الامیني درباره فرایندي که پرونده هاي مرتضوي 
طي کرده، به ایسنا گفت: «پس از اینکه حکم 
پرونده اي قطعي مي شود، به همان دادسرایي که 
در ابتدا تحقیقات انجام شده و قرار مجرمیت صادر 
کرده، مي رود و تشریفات قانوني انجام مي شود. در 
واقع زماني که حکم محکومیت قطعي شد، پرونده 
را به اجراي احکام براي اجراي حکم ارسال مي کنند. 
پرونده سعید مرتضوي تمام این مراحل را طي کرده 
است». میر مجید طاهري افزود: «وقتي پرونده به 
اجراي احکام مي رود، قاضي اجراي احکام اقدامات 
اولیه را انجام مي دهد و بعد دستور جلب را صادر 
مي کند». او ادامه داد: «روند پرونده ها در دادسراي 
کارکنان دولت متفاوت است و حتي پرونده سعید 
مرتضوي در حال حاضر در دسترس قاضي اجراي 
احکام نیست و نزد سرپرست دادسراي کارکنان 
دولت است و آنها خود اقدامات مربوط به جلب و 
دستگیري را انجام مي دهند. اعلام شده که پرونده 
برای انجام امور در اختیار ضابطین قرار گرفته است». 
طاهري با یادآوري اینکه پرونده در شعبه دوم اجراي 
احکام دادسراي کارکنان دولت است، گفت: «ما 
دخالت یا ورود مستقیمي به موضوع جلب مرتضوي 
نداریم که مأمور بگیریم و او را جلب کنیم. حکم 
جلب مرتضوي صادر شده و اگر پرونده او به اجراي 
احکام نمي رفت، حکم جلب صادر نمي شد». حکم 

جلب مرتضوي اسفند ۹۶ صادر شد.
نعمت احمدي، وکیل دادگستري، در گفت وگو با 
اعتماد آنلاین در این باره توضیح داد: «هر محکومي 
یک وثیقه یا کفیل دارد. براي آقاي مرتضوي هم 
قرار پنج میلیارد توماني صادر شد که همان زمان 
سند منزل خانم ایشان در غرب تهران به عنوان وثیقه 
گذاشته شد؛ بنابراین راه حل دستگیري آقاي مرتضوي 
بسیار ساده است و باید وثیقه ایشان را ضبط کرد تا 
سروکله خودش هم پیدا شود». این وکیل دادگستري 
با یادآوري عملکرد سعید مرتضوي در زماني که 
دادستان تهران بود، گفت: «آقاي مرتضوي خودش 
بارها این کار را کرده بود. مثلا در پرونده آقاي لطیف 

صفري در روزنامه نشاط وثیقه اي صادر شد که خانه 
آقاي حمیدرضا جلایي پور را وثیقه گذاشتند. زماني 
که قرار بود حکم محکومیت آقاي صفري اجرا 
شود، ایشان در سفر بود؛ اما آقاي مرتضوي بلافاصله 
وثیقه را تملیک کرد». احمدي اضافه کرد: «الان هم 
کاري ندارد، آقاي مرتضوي گم شده یا فراري شده یا 
هر چیز دیگري؛ قوه قضائیه وثیقه پنج میلیاردي را 

بگیرد، پیدایش مي شود». 
تکذیب یك شایعه

اول شایعه شده بود که مرتضوي در بازار آهن 
تهران دیده شده که صحت و سقم این شایعه 
درنهایت هم مشخص نشد. به  گزارش خبرگزاري 
«برنا»، دو روز پیش نیز کانال هاي محلي، خبر از 

همراه  به  «مرتضوي  اقامت 
همسر، مادر و دو فرزندش در 
رودسر  شهرستان  رحیم آباد 
املش» آن هم در «ویلاي یکي 
از قضات رودسري قوه قضائیه» 
دادند. این خبرگزاري در ادامه 
مدعي شد که دو نماینده 
مجلس نیز با او در گیلان 
دیدار کرده اند؛ «آقاي عباسي و 
لاهوتي  مهرداد  البته  لاهوتي». 
به این خبر واکنش نشان داد 
و گفت: «من هیچ دیداري 
با سعید مرتضوي نداشتم و 

یک سري منابع ضد انقلابي گیلان که در خارج از 
کشور فعالیت دارند، این چرت و پرت ها را مي نویسند. 
گروه خوني من با سعید مرتضوي نمي خواند و پنج 
 سال است که رنگ ایشان را ندیده ام و اگر ایشان را 

ببینم، مسیرم را عوض خواهم کرد».
آخرین خبر غیر موثق درباره مرتضوي، از خروج 
او از کشور خبر مي دهد. سایت جمهوریت نوشت: 
«سعید مرتضوي، چند روز قبل، مجددا به عراق 
رفته و اکنون در کربلاست. باید منتظر ماند و دید 
در روزهاي باراني پایاني فروردین سعید مرتضوي 
آفتابي خواهد شد یا خیر؟». اگر این خبر درست 
باشد، این دومین سفر مرتضوي به کربلا خواهد بود 
که واکنش برانگیز شده است. سه سال پیش هنگامي 

که پرونده هاي متعدد مرتضوي در جریان بودند، 
مدیرعامل پیشین سازمان تأمین اجتماعي که حالا 
در جایگاه متهم بود، براي شرکت در مراسم اربعین 
از کشور خارج شد و به کربلا رفت. ترک همداني، 
وکیل مدافع سازمان تأمین اجتماعي، یک سال بعد 
در این باره به خبرگزاري «آنا» گفت: «[وقتي] تصاویري 
از وي [در پیاده روي اربعین] منتشر شد، این مسئله 
منجر به اعتراض برخي از کارگران شاکي در پرونده 
سازمان تأمین اجتماعي شد... . مشخص نیست هدف 
از انجام این کار چیست... انجام این اعمال از سوي 
کسي که دستش به اموال کارگران بیمه شده سازمان 
تأمین اجتماعي آلوده است، مي تواند موجب نگراني 
و رنجش خاطر افکار شود... . انتشار این عکس ها 
را  کارگران  ناراحتي  موجبات 
فراهم مي کند». مرتضوي حالا 
مجرم است و قاعدتا نباید بتواند 
از کشور خارج شود؛ اما براي 
اثبات صدق یا کذب این خبر، 
باید صبرکرد تا کمي موضوع 

شفاف تر شود.
و  کشور  وزاري  احضار 

دادگستري به مجلس
نمایندگان  واکنش هاي 
قاضي  گیرنیاوردن  به  مجلس 
مرتضوي همچنان ادامه دارد. 
فاطمه سعیدي، عضو شوراي 
مرکزي فراکسیون امید، از طرح سؤال از وزراي 
کشور و دادگستري درباره چرایي متواري بودن سعید 
مرتضوي و تحویل ندادن او به زندان خبر داده است. 
او به ایسنا گفت: «نیروي انتظامي بازوي اجرائي 
قوه قضائیه است که زیر نظر وزارت کشور فعالیت 
مي کند، بنابراین سؤالم از آقاي رحماني فضلي ناظر 
به عملکرد نیروي انتظامي در جلب سعید مرتضوي 
است. اینکه آیا اساسا حکم جلب مرتضوي به 
نیروي انتظامي ابلاغ شده است یا خیر؟ سؤال دیگر 
از وزیر کشور این است که آیا مرتضوي از کشور خارج 
شده یا هنوز داخل کشور است و نتوانسته اند او را 

دستگیر کنند؟».
نماینده تهران در توضیح سؤال از وزیر دادگستري 

نیز این گونه گفت: «سؤال از وزیر 
دادگستري ناظر به این است که آیا 
اقدامي براي جلب مرتضوي انجام 
شده یا اینکه اصلا حکمي براي او 
صادر نشده است؟». او ادامه داد: 
«هدف از احضار وزراي دادگستري 
و کشور به مجلس، براي توضیح 
سعید  تحویل ندادن  درباره  کامل 
مرتضوي به زندان است. اینکه 
توضیح دهند چرا حکم نهایي و 

اجرائي نشده است».
معذوریتي  مرتضوي  سعید  شاید 

داشته باشد
رئیس کمیسیون حقوقي و 
قضائي مجلس نیز با اشاره به 
مفقودشدن سعید مرتضوي گفت: 
«نمي دانم ایشان متواري شده یا 
خیر، ولي شاید معذوریتي داشته 
باشد». الهیار ملکشاهي در پاسخ 
به اینکه در کشور ما که داعش 
به راحتي مهار مي شود، چگونه 
مي شود سعید مرتضوي از زیر تیغ 
بران دستگاه قضا مفقود شود، 
عنوان کرد: «این موضوع در مقایسه با داعش یک 
امر بسیار عادي است. در کشور ما روزانه تعدادي 
از افراد محکوم مي شوند، محکومیت شان قطعي و 
ممکن است حکم شان اجرا یا با تأخیر اجرا شود». 
او با بیان اینکه هرکسي که محکوم مي شود ممکن 
است بتواند چند روزي خود را مخفي کند، افزود: 
«این موضوع خیلي مهم نیست. اگر حکم قطعي 
برای هرکسي صادر شود، نظام ما و قوه قضائیه 
نشان مي دهد حکم را اجرا مي کند و هیچ مصونیتي 
در این باره وجود ندارد». ملکشاهي همچنین درباره 
این سؤال که مفقودشدن مرتضوي تا چه اندازه در 
اعتماد مردم به دستگاه قضائي خلل ایجاد مي کند، 
بیان کرد: «خللی ایجاد نمي شود. شما مي بینید کسي 
از بالاترین سطوح اگر تخلف کند، محکوم مي شود. 
این از نقاط قوت نظام ماست. حال قاضي، وزیر، یا 
وکیل باشد. هرکسي تخلفي کند، مصونیتي ندارد 
و حکم برایش صادر مي شود. این نکته اي مهم و 
ارزشمند براي نظام است، ولي تأخیر در اجراي حکم 
طبیعي است، مهم این است که قوه قضائیه دنبال 

اجراي احکام است».
مرتضوي در هر نقطه اي قابل دسترسي است

یحیي کمالي پور، عضو کمیسیون حقوقي و 
قضائي مجلس، نیز با اشاره به مفقودشدن سعید 
مرتضوي، درباره اینکه آیا این موضوع مي تواند در 
اعتماد مردم به دستگاه قضا خدشه ایجاد کند، به 
ایسنا گفت: «اینکه ما احساس کنیم دستگاه قضا 
پشت قصه فرار متهمي باشد، امر ناصوابي است. 
دستگاه قضائي که خودش کسي را محکوم کند، 
نمي آید فراري اش بدهد. در این کشور قانون برای 
همه یکسان اجرا مي شود. هرکسي در هر موقعیتي 
تا امروز اگر اتهامي متوجهش شده باشد، قانون 

پیگیري کرده و حکمش اجرا شده است».
او افزود: «آقاي مرتضوي هم یکي از افرادي بوده 
که تخطي کرده و قانون با او برخورد کرده است. 
ایشان در هر نقطه اي از کشور و دنیا باشد، قابل 
دسترسي است. ایشان را مي توان دستگیر و براي 
اجراي حکم اقدام کرد.  اینکه بگوییم ایشان رفته یا 
خیر، هنوز چیزي مشخص نیست که ایشان در داخل 

کشور است یا خارج کشور».

شرق: تصویری از سعید طوسی در مراسم شب معراج پیامبر در 
شهرداري ازمیر ترکیه از یکي، دو روز گذشته در شبکه هاي اجتماعي 

دست به دست مي شود. 
محمد گندم نژاد طوسی، معروف به سعید طوسی، از حدود شش 
سال پیش با شکایت والدین برخی از قاریان نوجوان مواجه شد. پس 
از دو سال رسیدگی در سال ۹۴ و پیگیری های خانواده ها، در نهایت 
بهمن ماه سال گذشته اعلام شد که حکم برائت سعید طوسی صادر 
شده است. دادگاه تجدیدنظر در حکم تبرئه سعید طوسی اعلام کرده 
بود: «شوخی های رکیک و زننده و بیان مطالب غیراخلاقی و حتی 

ماساژدادن و ملاعبه، از ارکان متشکله بزه محسوب نمی شود». 
حضور طوسي در ترکیه و انتشار تصاویر او در شرایطي است که 
عبدالکریم حسین زاده، نایب رئیس فراکسیون امید، پیش از این به 

«شرق» گفته بود: «او باید از همه مسائل عمومي منع شود. باید از 
فعالیت هاي جمعي رسانه هاي ملي و صداوسیما حذف شود. نباید در 

فضاهاي دیني حضور یابد تا بستر جامعه التیام پیدا کند».
پیش از صدور حکم برائت طوسي، خانواده شاکیان که از 
طولاني شدن روند رسیدگي به شکایت خود ناراضي بودند، شهریور سال 
گذشته با ارسال نامه اي به نمایندگان مجلس، خواستار پیگیري شکایت 

خود شده بودند.
 محمود صادقی، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی، ۱۱ بهمن 
از مکاتبه خانواده تعدادی از شاکیان سعید طوسی، قاری مشهور قرآن، 
به ۱۵ نماینده اصلاح طلب و اصولگرای مجلس شورای اسلامی خبر 
داده بود. علاوه بر این، پدران دو نفر از شاکیان هم با اعضای کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس و معاون پارلمانی قوه قضائیه و معاون پارلمانی 
سازمان تبلیغات اسلامی دیدار کردند. آنها خواستار رسیدگی به پرونده 

سعید طوسی شده  بودند.

خبرگزاري حوزه: حجت الاسلام والمسلمین سیدمهدي رجایي، رئیس 
پژوهشکده انساب قم، گفت: شجره  نامه سیادت ملکه الیزابت جعلي 
است. باید مرکز «دارالنقابه» زیر نظر ولایت فقیه و مراجع تقلید 
تأسیس شود و جلوي ادعاهاي کاذب گرفته شود. شجره نامه اي که 
براي ملکه انگلستان تهیه شده، بسیار ناشیانه جعل شده است؛ چراکه 
شجره نامه از حیث نسب باید حداقل در حدود ۴۲ نفر باشد، حال آنکه 

این شجره نامه ساختگي این گونه نیست.
روش هاي احراز سیادت چگونه است؟

حجت الاسلام والمسلمین رجایي چندي قبل در گفت وگوي دیگري 
روش هاي احراز سیادت را چنین برشمرده است: در اصطلاح شرع و 
ضوابط علم انساب، سید به کسي مي گویند که از طرف پدر به یکي از 
ائمه معصومین علیهم السلام برسد. براي احراز این سیادت، سه راه 

شرعي و معتبر داریم که این گونه اند:

۱. اشتهار (صدها ساله) یک خاندان به سیادت، به گونه اي که همه اهل 
محل، این خاندان را از دیرزمان به سیادت بشناسند و به سیادتشان 

اعتراف کنند.

۲. شهادت دو عادل آگاه که در اصطلاح آن را بینه شرعي 
مي گویند؛ یعني چنانچه دو نفر عادل مورد اعتماد و آگاه به مسائل 
نسب شناسي به سیادت کسي شهادت دهند، شرعا قبول است.
۳. وجود اسناد و مدارک بسیار معتبر در خاندان که بر سیادت این 

خاندان دلالت کنند و این اسناد عبارت اند از:
 الف: شجره نامه معتبر که به تأیید علماي نسب شناس رسیده باشد؛

 ب: اسناد سیادت که در قدیم سراغ بزرگ محل، کدخداي محل 
و آقاي محل مي رفتند و آن شخص هم از روي شناختي که با این 
خاندان داشت، سندي مبني بر سیادت این خاندان مي نوشت و به 
آنها مي داد؛ ج: وجود وقف نامه ها و امثال این  اسناد معتبر که سیادت 
این خاندان در آنها قید شده باشد. بنابراین با این سه شیوه، سیادت 
یک خاندان ثابت مي شود و هیچ راه دیگري براي اثبات سیادت، 

شرعیت ندارد. 

سیادت ملکه الیزابت جعلی است

سفر سعید طوسی به ازمیر 

مهرداد لاهوتي نماینده گیلان: 
«من هیچ دیداري

 با سعید مرتضوي نداشتم و 
یک سري منابع ضد انقلابي گیلان 

که در خارج از کشور فعالیت دارند، 
این چرت و پرت ها را مي نویسند. 
گروه خوني من با سعید مرتضوي 

نمي خواند و پنج  سال است
 که رنگ ایشان را ندیده ام و اگر 
ایشان را ببینم، مسیرم را عوض 

خواهم کرد» 


